ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

заключении

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской
Федерации от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении
государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я т : :

1. Приостановить до 31 декабря 2022 года включительно действие
подпунктов «б», «в» пункта 16, пункта 17 постановления Правительства
Чеченской Республики от 15 февраля 2022 года № 37 «О мерах по
реализации Закона Чеченской Республики «О республиканском бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Установить, что в 2022 году получатели средств республиканского
бюджета, бюджетные и автономные учреждения Чеченской Республики
вправе предусматривать в заключаемых ими государственных контрактах
(договорах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг),
средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, -
авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы государственного
контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств
(показателей выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг),
доведенных (утвержденных) в установленном порядке на соответствующий
финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в
размере до 50 процентов суммы государственного контракта (договора), но

М72.1в.1.1Ютод<До( • 2022\Пост*но»Л1№и|ф4.28. О Приоспнош ДвЙсп (129) -Ов.Оос

не более лимитов бюджетных обязательств (показателей выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг), доведенных (утвержденных) в
установленном порядке на соответствующий финансовый год.

3. Получатели средств республиканского бюджета, бюджетные и
автономные учреждения Чеченской Республики вправе в соответствии с
частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня
вступления в силу настоящего постановления государственные контракты
(договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)
изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых
платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего
постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения
государственного контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с
частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый
заместитель Предсе, И.А. Тумхаджиев